109. 67. Καὶ τυχιῶς παραπλέοντος τοῦ Ἀθηναίου Χάρητος etc.] Haec non quadrant nec secum, nec cum anterioribus, nec cum sequentibus. Nam ex his verbis videtur causam occisionis Phocensium praesentiae navium Atheniensium tribuere: at contra est. Nam Athenienses rebus Phocensium favebant quam maxime: dixit enim supra, τοῖς δὲ Φοκεῦσι συνεμάχων Ἀθηναῖοι καὶ Λακεδαιμόνιοι. et infra etiam hac eadem pagina, dum recenset eos, qui in auxilium Phocensium copias miserunt, ait: Ἀθηναῖοι δὲ πρὸς μὲν πεντακοσίους, ἰππεῖς δὲ τετρακοσίους. Tum etiam Pausanias nos docet, quomodo Onomarchus perierit, in Phoc. c. 2. Ὀνόμαρχος γὰρ φεύγων καὶ ἐπὶ θάλασσαν ἀφικόμενος ἐνταῦθα ἐπὶ τῶν στρατιωτῶν κατηκοντίσθη τῶν οἰκείων. quod intelligo, non ut a suis proditus, sed in turba enatare conantium: et Philippus non ipsum Onomarchum, sed Onomarchi cadaver cruci suspensum affixit. Ita videtur deesse aliquid in Diodori textu inter Ὀνόμαρχος et τέλους δὲ τῶν Φωκέων, et est proculdubio imperfecta narratio et textus hiuleus. Sed apud Pausaniam pro κατηκοντίσθη lego κατεποντίσθη, quod multo melius. Nam quando hoc loco ait Diodorus Onomarchum in turba suorum enatare ad triremes Atheniensium conatum esse, quomodo ab iis, qui secum enatabant, et arma sua proiecerant, confixus fuisset iaculis? PALM. Aberrat, pace eius dictum sit, vir doctissimus a mente scriptoris, cuius oratio defecta non est. Erant sane Athenienses Phocensium amici et adiutores, et soli quidem ex universa Graecia hoc tempore, si verum dicit Demosthen. Or. περὶ Παραπρ. p. 267. Quare eorum cum forte classis praeternavigaret, pressi adverso praelio ad mare citi pergunt, nando, si possent, ad naves evasuri. Instante vero et urgente Philippo, conficiuntur conductitii milites iaculis, et inter eos Onomarchus, dux et signifer. Haec auctoris sententia, cui si tu opponas Pausaniam, nihil profecto promoveris: dissidet enim a Diodoro, cum Onomarchum a suis transfixum ait, quod in eiusmodi rebus haud praeter morem accidit. Ecce tibi, ne longius abeam, Philonem Iud. de Onomarcho apud Euseb. Praep. Evang. L. VIII. p. 392. D. τὸν δὲ (Ὀνόμαρχον) ἀφηνιάσαντος τοῦ κομίζοντος ἵππου καὶ μέχρι θάλασσης καταβάντος, ἐπιδραμόντος τοῦ πελάγους, εἰς ἀγανῆ βυθὸν αὐτῷ ζῶω καταδύναι. Nihil de praelio, de fuga, nihil de iaculis: sed ab equo excussis habenis ad mare delatum, exundantibusque fluctibus raptum, atque una cum equo in voraginem pessum ivisse. Putes eum quidem κατεποντίσθη, quae Palmerii suspicio in Pausania, stabilire; at secus habet. Aliud ille, Pausanias aliud sectatus est. Mitto nunc, Pausaniae patrocinio esse Diodorum huius libri c. 62., ubi Onomarchus κατακοπέεις ἐστάνρωθη. WESS.

109. 75. Τοῦς δ' ἄλλους ὡς ἱεροσύλους κατετόντισε] Ἐφῆκεν ἄλλοις Ἰχθῦσι διαφθορὰν Sophocles Aiac. v. 1316. Frequens olim supplicium, quo reos oneratis gravi pondere cervicibus in

flumen aut mare praecipitabant. *Όταν γάρ καταπόντου τινός, βάρους ἀπὸ τῶν τραγγήλων ἐχομένων* Schol. ad Aristoph. Equit. v. 1360. Sic Turnus novo lethi genere deiectus ad caput aquae Ferentinae, crate superne iniecta, saxisque ingestis mergitur, apud Livium L. I. 51. et in S. Matth. Evang. c. XVIII. 6. *Ἐνα κορμισθῆ μύλος ὀνικός ἐπὶ τὸν τραγγήλον αὐτοῦ καὶ καταποντισθῆ ἐν τῷ πελάγει τῆς θαλάσσης.* Notavit aliqua Potterus ad Lycophron. v. 239., sed melius Is. Casaubonus in Sueton. Aug. c. 67. Ceterum inter legitimas sacrilegorum poenas et καταποντισμὸς censebatur. Philo Ind. νόμον κειμένον, τὸν ἐροῦντων κατακορημίζεσθαι, ἢ καταποντοῦσθαι, ἢ καταπιμπασθαι dicto apud Euseb. loco, cui de ignis supplicio consentit Lucian. de Peregrini mort. 24. WESS.

109. 84. *Μανώωλος ὁ Καρίας δυνάστης ἐτελεύτησεν*] Decessisse Mausolum circa hoc tempus ex Demosth. Or. de Rhod. Liber. p. 117. quam Thessalo Archonte recitavit, conficias. Quod ergo extrema Or. de Pac. dicit, *ἔωμεν τὸν Κάρα τὰς νήσους κατὰ λαμβάνειν*, non hunc, sed Idrieum designat. Serius enim ea peroravit, Archonte Athenis Sosigene, uti ex Dionysii ad Amm. Epist. notum. WESS.

109. 88. *Διονυσίων ὄντων ἐπὶ θείαν βαδίζων ἀηροῖθῃ*] Memnon apud Phot. Biblioth. Cod. CCXXIV. p. 705. *Ἔνε μὲν γὰρ δημοσελῆ Φωσίων ὁ τύραννος.* Bacchanalia fuisse, ultima ostendit Chionis Epistola inter Graecan. p. 35., qua Platonī, certum sibi esse Bacchanalibus tyrannum adgredi, perscribit. Adde Justin. L. XVI. 5., qui quoque Satyrum illi sufficit. WESS.

109. 89. *Τὴν δὲ ἀρχὴν διαδέξαμενος ὁ υἱὸς Τιμόθεος*] Successit Timotheus, nec statim tamen. Clearcho enim interfecto Heraeclae tyrannidis curam cepessivit Satyrus, illius frater, Timothei patruus et tutor, homo immanis et crudelitate supra Clearchum, quem Diodorus neglexisse videtur, quod Timothei nomine Heraeclae praecesset. Timotheus ipse vir leni fuit animo, crudelitatemque exosus civibus sese probavit. Vid. Isocratis ad eum Epistol. p. 624. et Memnonem c. 3. et 4. WESS.

109. 92. *Καὶ μέχρι τοῦ Τιβέρεως*] Tangit Etruscum id bellum Livius L. VII. 17. WESS.

109. 97. *Ἰππαρίων τοῦ Διονυσίων καταπεδαντος*] Ementa τοῦ Αἰῶνος ex Plutareho in Dione p. 972. A. Repetitur est in nepote aynomen, ut amat fieri: nam Dion fuit Hipparini filius. PALM. Cave audias, tametsi viro doctissimo faveat Cospus. Dionis enim F. Hipparino locus hic esse non potest, qui, postquam in patriam rediit pater, cum a pristino victu, quem flagitiosissimum sectabatur, abduci nollet, se de superiore parte aedium deiecerat, atque ita interierat, auctore Nepote in Dion. c. 4. Conmodissimus vero Hipparino Dionysii F., Dionysii iunioris germano, quem ipsemet auctor huius libri c. 6., et Plato Epist. VIII. p. 357. C. memorant,

et quem Theopompus, occupata tyrannide, ebrium tradit confossum in Athen. L. X. 10. p. 436. A. Cogitasset vir praestantissimus, *πατρώαν δυναστείαν*, ut Noster ait, Hipparinum illum recuperasse, Eusebiumque in Chron. auctori consentire, et Dionis Hipparinum missum fecisset. Porro viam et modum, quibus ad Syracusanæ urbis dominationem grassatus est, persequitur Polyæn. Strat. L. V. 4. WESS.

110. 3. *Ἐπ' ἀρχοντος Ἀθην. Ἀριστοδήμου*] Haec praetore Atheniensis insulam Samum colonis suis descriperunt, Philochoro teste in Dionysii Dinarcho p. 118. Praeterea stadii victor Eusebio *Μικρίνας*, sicuti in Steph. margine, dicitur, levi vel nullo discrimine. Quid enim *σμάραγδος, μάραγδος, σμήρινθος, μήρωνθος, σμικρός, μικρός*, nisi dialecto, discrepant? WESS.

110. 13. *Ἀναίδην χορήμενος*] Vulgatum retineant, quibus placere poterit: mihi *ἀνείδην* Diodori videtur. Vitium peperit soni vicinia, etiam in his Musonii apud Io. Stob. Tit. CXVI. p. 595. *Ἰππος ἐσθίων μὲν καὶ πόντων καὶ ὀχέων ἀναίδην.* Et Eusebii H. E. Lib. VIII. 14. IX. 8., cuius loca, a Davisio occupata ad Max. Tyrium Diss. XXVIII. p. 604., non exscribo. Vide not. ad L. II. 59. WESS.

110. 20. *Καὶ Πειθόλαος*] In Plutarchi Erotico p. 768. F. et Cononis Narrat. L., sed ex Hoeschelii correctione, *Πυθόλαος*. Noster sibi congruit et constat c. 39., utiturque adstipulatore Aristotelis Rhet. L. III. 9. et 10. p. 132. 134. WESS.

110. 34. *Παρά τὸν Κηφισσοῦν*] Quae hic in nobilissimi fluvii nomine scribendo discordia, ea apud Pausaniam aliosque perfræquens. Eum adi L. X. 8. p. 817. et c. 33. p. 883. Praestat tamen *Κηφισσοῦς*, locupletium auctoritate munitior apud Eustath. in Iliad. B. p. 275. De militum numero, qui vel ceciderint vel victorum venerint in potestatem, nihil decerno. Litem diiudicabunt fideiiores membranae. WESS.

110. 45. *Τὰ κατὰ τὴν Θετταλίαν καταστήσας*] Universam φρονουαῖς καὶ τετραδαρχίας κατεληφώς Aristides inquit T. II. p. 229., secutus Demosthenem Philipp. III. p. 68. *ὄχι τὰς πόλεις καὶ τὰς πολιτείας αὐτῶν (Θετταλῶν Φίλιππος) παρήρηται, καὶ τετραδαρχίας κατέστησε παρ' αὐτοῖς, ἵνα μὴ μόνον κατὰ πόλεις, ἀλλὰ καὶ κατὰ ἔθνη δουλεύσωσιν.* Quae ex Theopompo illustrat in *Τετραραρχία* Harpocration. WESS.

111. 52. *Ἐπικνημιδίους*] Sic plerique adpellant a Cnemide monte: *Ἐπικνημιδίους* tamen Pausanias L. X. 1. cum accuratissimi Sylburgii nota. WESS.

111. 53. *Τὴν ὀνομαζομένην Ἀρόξαν*] Praestat *Ναρόξαν*, et post pauca *Ναρκυαλον*. Vidit errorem et correxit Celeb. Iac. Gronovius ad Stephani *Νάροξ*. Confer not. in L. XIV. 82. WESS.

111. 57. *Ἀβας*] Haud aliter inferius c. 59., aliis *Ἀβαι*: Sylburg. adi ad Pausan. L. IV. 32. p. 360. et P. Leopardum L. VI. Emend. c. 22. WESS.

111. 65. *Περὶ τῶν νόσων φθινώδει*] Eadem de Phayllo Pausanias L. X. 2. p. 803. At Philo Iud. duplicem de interitu eius famam fuisse significat in Euseb. Praep. Evang. L. VIII. p. 392. D. *Φάυλλον δὲ φθινώδει νόσῳ, διττὸς γὰρ ὁ περὶ αὐτοῦ λόγος, συντακτικῶς, ἢ ἐν τῷ ἐν Ἀββαίς ἱερῷ συνεμπρησθέντα ἀπολέσθαι.* qui quidem rumor diditus in vulgus videtur, quod sacrilegorum plures Abis in Apollinis templo deslagrarint, de quibus c. 59. WESS.

111. 68. *Φάλαικον, τὸν Ὀνομάρχου υἱὸν*] Pausanias L. X. 2. filium Phaylli facit, quod Diodoro contrarium non erit, si de adoptione cogites. Latet eius, aut certe Phaylli, nomen in his Libanii T. I. p. 451. D. *ἠγήρηκε Φωκίας (Philippus) Ὀνομάρχου δὲ μέλειν. Φατάλω μέλειν.* quod enim editur exscriptumque vides, οὐδὲν πρὸς τὸν Διόνυσον. WESS.

111. 82. *Οἱ δὲ Μεγαλοπολιταὶ παροξυνθέντες*] Miserunt etiam legatos Athenas, opem rogaturos: qua occasione Demosthenes Orat. *ὑπὲρ τῶν Μεγαλοπολιτῶν* civibus suis suasit, ne Megalopolitas opprimi paterentur: persuasisse tamen non videtur. Inter auxilia certe quidem Athenienses non recensentur. De tempore sumpti belli non discordat Pausan. L. VIII. 27. p. 656. WESS.

112. 7. *Καὶ πόλιν Ἐλισσοῦντα etc.*] Semper Pausaniae haec urbs *Ἐλισσῶν*, quamquam fluvium, unde oppido nomen, semel *Ἐλισσοῦντα* vocat, improbante Sylburgio. Vid. L. VIII. 3. 27. 29. 30. Eius et Plethonis exemplo vocem spiritu asperiorum esse iussi. WESS.

112. 11. *Περὶ Τέλφουσαν*] Haud aliter Ethnicographus in *Τέλφουσα*. At Pausanias *Θέλπουσαν* vocare solet. Vide Sylburg. ad L. VIII. 24. p. 645. et Holsten. in Stephanum. WESS.

112. 28. *Θεσσαύλον*] Dionysio *Θεσσαλός* et multo deterius *Θέλος* T. II. p. 117. et 121. Sed vide ad eius Dinarch. p. 115. Sylburg., et de consulibus Romanis Livium L. VII. 18. WESS.

112. 32. *Ἡρακαλοῦντες εἰσενπορῆσαι etc.*] Pletho *προσπορῆσαι* habet, incertum an ex Diodoro. Mutat enim multa. Praeferrem, si quid novandum, *εἰσπορῆσαι*, quod hoc usu non sprevit Isoocrates Or. ad Philipp. p. 156. Sed vide not. in L. II. 31. Mox *δωρεάν* cur proscribatur, praegnans non est ratio. Auctor inducendum negat L. XVIII. 58. *ὅτι πενταζόσια μὲν τάλαντα διδώσιν αὐτῷ δωρεάν οἱ βασιλεῖς.* Et L. XX. 95. *καὶ δωρεάν ἔδωκαν ἀργυρίου τάλαντα πέντε.* Athenaeus L. IV. 1. *ἔδόθησαν γύμνασι ἀργυρεῖ ἐκάστοι μία δωρεάν.* Sic enim optime Casaubonus. WESS.

112. 35. *Δωρεάν*] *Δωρεάν* ante ἀργυρίου nothum videtur. Rhod.